
Atos do Poder Executivo

4
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 - n.º 2399 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

ADMINISTRATIVO N.º 009/18 - Contratante: Prefeitura da Estância 
de Atibaia - Contratada: CGMP CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS 
DE PAGAMENTO LTDA - Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 
12 (doze) meses - Valor: R$ 210.125,84 - Assinatura: 31/01/2022.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.023/20 - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005/2020 - 6º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 064/20 Contratante: Prefeitura da Estância 
de Atibaia - Contratada: A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA 
EIRELI - Objeto: prorrogação de prazo e reequilíbrio econômico-
financeiro no importe de 12,50% - Vigência: 4 (quatro) meses - Valor: 
3.284.397,84 - Assinatura: 01/02/22.

Divisão de Contratos, 04 de fevereiro de 2.022. 

Ana Flavia Neves Teixeira
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 04.448/12 DISPENSA Nº 003/12 PROCESSO 
ELETRÔNICO N° 6.784/20 - 11º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 060/12 - Locatária: Prefeitura da 
Estância de Atibaia - Locador: SR. ANTÔNIO MEDINA MENDES - 
Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 12 (doze) meses - Valor: R$ 
33.280,80 - Assinatura: 28/01/2022.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 40.544/2021 - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 013/2021 - TERMO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 011/22 - Contratante: Prefeitura da Estância 
de Atibaia - Contratada: GLAUCIO ANTONIO INFANTI JUNIOR - 
Objeto: Reforma da Quadra Poliesportiva da Em. Catarina Maria dos 
Reis, Atibaia/Sp - Vigência: 8 (oito) meses - Valor: R$ 1.536.751,24 
(um milhão, quinhentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta e um 
reais e vinte e quatro centavos) - Assinatura: 08/02/22.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.845/18 - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 016/18 - PROCESSO ELETRÔNICO N° 683/2019 - 4º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 008/19 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: 
AREA COMUNICAÇÃO PROPAGANDA E MARKETING LTDA - 
Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 12 (doze) meses - Valor: R$ 
4.000.000,00 - Assinatura: 07/02/22.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 418/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 218/2019 - 6º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 051/20 - Contratante: Prefeitura da Estância 
de Atibaia - Contratada: COLORSISTHEM DO BRASIL COM E 
SISTEMAS REPROGRÁFICOS LTDA - Objeto: prorrogação de 
prazo - Vigência: 3 (três) meses - Valor: R$ 267.969,55 - Assinatura: 
04/02/22.

Divisão de Contratos, 08 de fevereiro de 2.022. 

Ana Flavia Neves Teixeira
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a 
seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no 
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de 
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 55.051/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de oxímetros e 
bombas de infusão, tipo seringa, destinado à utilização do SAMU/
ATIBAIA, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) 
meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 01/02/2023).
Atibaia, 02 de Fevereiro de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 018/22
Empresa: V. S. COSTA & CIA LTDA.

Item: 01
Descrição: Bomba de infusão tipo seringa: microprocessada, com 
programação para 16 tipos de seringas,(05 a 60ml), taxa de infusão 
com programação direta de 0,3 a 199,9 ml/h, permanecendo a injeção 
de bolus 0,1ml/h a 99,9ml/h (0,1ml/h), volume infundido com 
entradas de dados por peso de 0,5 a 129,9 Kg, concentração da droga 
de 0,001 a 59,99 mg/ml, mostrador painel digital indicando o tipo 
de seringa, total infundido e vazão, com alarmes sonoros e visuais 
de erro na entrada de dados, erro no limite de velocidade, oclusão, 
fim de curso, com programas para drogas específicas, alimentação: 
110x220v 60hz (automática) e/ou bateria recarregável. Dimensões: 
peso e sistema que possibilite fixação em suporte de soro. Inclui: 
manual em português, garantia de no mínimo um ano, treinamento 
presencial de como operar o equipamento, devendo ser realizada na 
base do SAMU em Atibaia. 
Consumo estimado anual: 06
Unidade: UN
Marca: Sino - SN A2T 
Valor Unitário: R$ 6.866,67
Valor Total: R$ 41.200,02
 
Secretaria de Administração, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2022. 

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti
Chefe de Divisão de Registro de Preços

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

TERMO DE PARCERIA N.º 016/2022
PROCESSO Nº 48.910/21 CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao Programa de Conservação 
e Restauração do Parque Natural Municipal da Grota Funda. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08
COLABORADORA: Associação Serra do Itapetinga, Movimento 
pela Biodiversidade e Organização dos Setores Ecológicos 
S.I.M.B.I.O.S.E - CNPJ 07.291.769/0001-55 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 
reais) 
VIGÊNCIA: 03/02/2022 À 02/02/2023
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2022
SIGNATÁRIOS: Vinícius Gaburro de Zorzi, CPF n.º 331.968.318-76 
e Daniel Borghi Filho, CPF n.º 296.237.558-80.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 04 de fevereiro de 2022. 

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
8B

C
-B

A
47

-9
E

E
F

-1
8D

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
8B

C
-B

A
47

-9
E

E
F

-1
8D

2

egoncalves
Realce


